SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 561, DE 2024

Requer licença para desempenhar missão oficial, a fim de participar do SBC Summit
Latinoamérica 2024, em Hollywood, Florida, nos Estados Unidos da América.

AUTORIA: Senador Irajá (PSD/TO)

Página da matéria

Avulso do REQ 561/2024 - CDIR   [1 de 5]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/165073

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Hollywood

(EUA), de 29/10/2024 a 03/11/2024, a fim de participar do evento SBC Summit

Latinoamérica 2024, conforme Ofício nº 0584.2024-PRESID em anexo.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 29/10/2024 a 03/11/2024, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2024.

Senador Irajá
(PSD - TO)

S
F

/
2

4
1

0
9

.
6

3
7

0
1

-
6

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 561/2024 - CDIR   [2 de 5]

Gabinete do Senador Irajá

Senado Federal - Anexo I, 21º Andar - CEP 70165-900 - Brasília/DF
Telefone: +55 (61) 3303-6469 -  e-mail: sen.iraja@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 00131/2024/GSIRAJA

Brasília, 2 de agosto de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal
Brasília/DF

Assunto: Autorização de Viagem com ônus de diárias – Hollywood, Florida (EUA)

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência autorização para participar, sem ônus de passagem e com

ônus de diárias para o Senado Federal, do evento SBC Summit Latinoamérica, 2024, na cidade de

Hollywood, Florida, nos Estados Unidos, como indicado no convite anexo.

Data dos voos: Ida: 29/10/2024 – Volta: 03/11/2024

Na oportunidade, agradeço e reitero votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Senador IRAJÁ

(PSD/TO)

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 8C49A6CC00627C36.

00100.129036/2024-21

S
F

/
2

4
1

0
9

.
6

3
7

0
1

-
6

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 561/2024 - CDIR   [3 de 5]

Aidan Brain
VP of Conference Production

SBC
Riverbank House, 1 Putney Bridge Approach

London, SW6 3JD

Date: July 10th 2024

FORMAL INVITATION: SBC Summit Latinoamérica - 30-31 October 2024, Seminole Hard
Rock Hotel & Casino, Hollywood, Florida, United States

Dear Senador Irajá:

It's my pleasure to invite you to join SBC Summit Latinoamérica, 2024 ( 30-31 October 2024,
Seminole Hard Rock Hotel & Casino, Hollywood, Florida) as an attendee and speaker.

At this Summit, we would like to ask you to participate in a Fireside Chat on the topic of
land-based gaming in Brazil, at 11.30am-12.00am on Thursday October 31st. We will work
with you and your team to determine your co-participant in the Fireside Chat.

Please provide all details for registration of you and your team for the Summit.

Thank you

Yours Sincerely,

Aidan Brain
VP of Conference Production
SBC

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 62CE42C2006279AF.

00100.129036/2024-21 - 00100.129036/2024-21-1 (ANEXO: 001)

S
F

/
2

4
1

0
9

.
6

3
7

0
1

-
6

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 561/2024 - CDIR   [4 de 5]

SENADO FEDERAL
Presidência

Ofício n9 0584.2024-PRESID

Brasília, ^  de o  de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Irajá
Senado Federal

Assunto: Autorização de viagem.
Ref.: Documento n̂  00100.129036/2024-21.

Senhor Senador,

Cunnprimentando-o cordialmente, autorizo a participação de Vossa Excelência, com

ônus ao Senado Federal com diárias, no evento SBC Summit Latinoamérica 2024, a ser realizado

na cidade de Hollywood, Florida, nos EUA, no período de 30 a 31 de outubro de 2024, nos termos

do Ofício n° 00131/2024/GSIRAJA e convite anexos.

Atenciosamente,

S e nador R odrigo  Pacheco
Presidente do Senado Federal

Senado Federal -  Praça dos Três Poderes -  Edifício Principal -  Ala Senador Antônio Carlos M agalhães -  Gabinete 01
CEP: 70165“900 -  Brasília — DF -  Telefone: (61) 3303-3000 — E-mail: presidencia@ senado.leg.br

00100.129036/2024-21 - 00100.129036/2024-21-2 (ANEXO: 002)

S
F

/
2

4
1

0
9

.
6

3
7

0
1

-
6

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 561/2024 - CDIR   [5 de 5]